


UCHWAŁA NR XIV/80/2019
RADY POWIATU W BRODNICY

z dnia 15 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez osobę fizyczną, dotyczącej wprowadzenia w Starostwie 
Powiatowym w Brodnicy "Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów"

Na podstawie art. 16a ustawy z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ) 
w związaku z  art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ) Rada Powiatu 
w Brodnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Petycję złożoną przez osobę fizyczną, dotyczącą wprowadzenia w Starostwie Powiatowym w Brodnicy 
„Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów", uznaje się za bezzasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu, którego zobowiązuje się do 
powiadomienia składającego petycję  o podjętej uchwale. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Brodnicy

Roman Pytlasiński



UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Brodnicy podczas posiedzenia w dniu 11

września 2019 r. rozpatrzyła złożoną przez osobę fizyczną petycję w sprawie :

- wprowadzenia w Starostwie Powiatowym w Brodnicy "Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów",

- wyznaczenia w Starostwie Powiatowym osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki,

- wprowadzenia mechanizmu kontroli naruszeń polityki,

- ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie "Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów".

Komisja uznała petycję za bezzasadną wskazując na brak podstaw prawnych do podjęcia działań

wymienionych w petycji. Postulaty wnoszącego petycję zarówno w zakresie stworzenia dokumentu

normującego potencjalne działania korupcyjne wśród przedstawicieli organów władzy wybieranych w

wyborach powszechnych, jak i wskazanie w Starostwie Powiatowym osoby odpowiedzialnej za realizację

dokumentu, nie znajdują podstaw w żadnym z aktów prawnych regulujących funkcjonowanie samorządu

powiatowego.

Przewodniczący Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji

Tomasz Wysocki


